СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
внеочередной  23-ой  сессии пятого созыва

                                                                     с. Толмачево
 06.07.2017г.                                                                                                                         № 93
   О внесении изменений в бюджет

муниципального образования

Толмачевского сельсовета

Новосибирского района на 2017 год
и плановый период 2018-2019  годы.
Заслушав информацию Летниковой О.С.- заместителя главы администрации о внесении изменения в решение 19-ой сессии № 78 от 28.12.2016 г. «Об утверждении бюджета Толмачевского сельсовета Новосибирского района на 2017 год и плановый период 2018 – 2019 годы», Заслушав финансовый отчет МУП ТВК «Толмачево» за 2016  год по водо- и теплоснабжению населения, рассмотрев независимое аудиторское заключение от 17 апреля 2017г.,  руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Толмачёвского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области Совет депутатов Толмачёвского сельсовета РЕШИЛ:

1. Утвердить изменения в бюджет на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы по расходам в 2017 году в сумме 107 567 716,91 рублей, исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 96 991 333,84 рублей, в том числе: субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территории, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 198 500,00 рублей; прочие субсидии бюджетам сельских поселений 25 000,00 рублей; субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ в сумме 100 рублей; дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 3 168 970,00 рублей; субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов в сумме 4 200 000,00рублей; субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в сумме 2 000 000,00 рублей; межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня в сумме 336 939,00 рублей; остатка на 01.01.2017 г. в сумме 10 576 383,07 рублей. Главе муниципального образования Толмачевского сельсовета Захаров Н.Н. финансирование утвержденных расходов осуществлять в пределах поступающих доходов.
2.  Утвердить доходы муниципального образования согласно приложению №1

3.  Утвердить расходы муниципального образования согласно приложению №2

4. Утвердить источники покрытия дефицита бюджета согласно приложению №3
5. Компенсировать выпадающий доход МУП ТВК «Толмачево», предоставляющего услуги населению:

- за природный газ в ООО «Газпром межрегионгаз Новосибирск»  1 000 000,0 (один миллион  рублей 00 копеек),

- за электроэнергию ОАО «Новосибирскэнергосбыт» 900 000,00 (девятьсот тысяч рублей 00 копеек)

6. Опубликовать данное решение в газете «Приобская правда».

Заместитель Председателя Совета                                     Глава  муниципального образования

                                         депутатов

                                 Д.Ю. Останин                                                                               Н.Н.Захаров